
單位：件

總 計 考 試
人事

政策

Year & Agency
Number of

Received

Files

Grand

Total

Exami-

nations

Personnel

Policy

民國102年 2013 6,966 7,133 1,564 111

民國103年 2014 6,145 6,165 1,454 23

民國104年 2015 5,410 5,416 1,206 9

民國105年 2016 4,978 4,980 1,176 27

民國106年 2017 5,746 5,749 1,594 5

民國107年 2018 6,517 6,533 1,390 13

民國108年 2019 5,834 5,834 1,439 9

民國109年 2020 5,177 5,177 1,314 23

民國110年 2021 5,120 5,122 1,014 62

民國111年 2022 5,140 5,178 3,553 57

中央各機關 Central Government Agency 2,084 2,104 922 55

總統府及所屬

Office of the President & Subordinate Agency 68 68 20 5

行政院及所屬

Executive Yuan & Subordinate Agency 165 174 14 12

立法院 Legislative Yuan 20 20 2 4
司法院及所屬

Judicial Yuan & Subordinate Agency 29 30 6 5

考試院及所屬

Examination Yuan & Subordinate Agency 1,792 1,802 879 25

考試院 Examination Yuan 403 409 126 12

考選部 Ministry of Examination 249 250 215 -

銓敘部 Ministry of Civil Service 541 541 1 12
公務人員保障暨培訓委員會及所屬

Civil Service Protection and Training

Commission & Subordinate Agency
568 571 537 1

公務人員退休撫卹基金監理委員會

Public Service Pension Fund Supervisory Board
31 31 - -

公務人員退休撫卹基金管理委員會

Public Service Pension Fund Management Board
- - - -

監察院及所屬

Control Yuan & Subordinate Agency
10 10 1 4

地方各機關 Local Government Agency 18 18 6 -

個人 Citizens 3,017 3,035 2,620 1

非政府機關 Others 21 21 5 1

表5 考試院辦理國家考試暨文官制度案件

年 別 及

機 關 別

案件

總數

中華民國102年至111年

辦 理 種 類
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機關組

織法規
任 免 考 績 級 俸 陞 遷 獎 懲 保 險 退 休 撫 卹 福 利

Laws of

Agencies &

Organi-

zations

Employment

and

Discharge

Performance

Rating

Pay

Structure
Promotion

Awards &

Penalties
Insurance Retirement

Survivor

Relief
Welfare

1,076 125 20 15 16 41 33 267 136 3

910 93 39 17 7 22 69 79 18 2

725 95 22 4 1 11 46 85 1 7

757 70 11 2 4 11 23 108 2 2

766 45 4 3 - 4 16 301 - 1

899 80 19 7 - 7 10 666 2 15

655 80 31 6 - 21 16 114 10 27

599 72 48 4 1 16 13 76 7 -

519 42 74 1 3 12 26 103 - 4

557 53 17 2 6 7 19 102 - 5

548 47 9 2 6 6 19 66 - 5

24 2 - - - - 2 6 - -

45 10 3 1 2 1 3 22 - -

1 4 1 - - - 2 2 - -

- 1 - 1 - - - - - -

478 29 5 - 4 5 12 34 - 5

34 14 - - 3 1 4 8 - 3

- - - - - - - - - -

444 15 5 - 1 4 8 26 - 2

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- 1 - - - - - 2 - -

7 - - - - - - - - -

2 6 7 - - 1 - 33 - -

- - 1 - - - - 3 - -

Table 5 National Examination & Civil Service Cases

Unit : Cases2013 - 2022

Category of Transaction
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單位：件

登 記 保 障
訓練

進修

退撫基

金監理

退撫基

金管理

Year & Agency Registration Protection

Training

and

Advanced

Studies

Supervisory

of Pension

Fund

Management

of Pension

Fund

民國102年 2013 1 15 51 51 18

民國103年 2014 3 15 42 39 11

民國104年 2015 - 29 58 30 27

民國105年 2016 - 24 62 29 19

民國106年 2017 - 29 29 31 26

民國107年 2018 1 28 28 46 37

民國108年 2019 5 30 34 25 21

民國109年 2020 7 16 39 28 13

民國110年 2021 7 26 18 38 10

民國111年 2022 3 33 13 36 32

中央各機關 Central Government Agency 3 23 12 36 32

總統府及所屬

Office of the President & Subordinate Agency - 1 1 - 1

行政院及所屬

Executive Yuan & Subordinate Agency 1 - 1 - 2

立法院 Legislative Yuan - 1 - - 1
司法院及所屬

Judicial Yuan & Subordinate Agency - - 2 - -

考試院及所屬

Examination Yuan & Subordinate Agency 2 21 8 36 28

考試院 Examination Yuan - 9 2 5 18

考選部 Ministry of Examination - - - - -

銓敘部 Ministry of Civil Service 2 1 - - 10
公務人員保障暨培訓委員會及所屬

Civil Service Protection and Training

Commission & Subordinate Agency
- 11 6 - -

公務人員退休撫卹基金監理委員會

Public Service Pension Fund Supervisory Board
- - - 31 -

公務人員退休撫卹基金管理委員會

Public Service Pension Fund Management Board
- - - - -

監察院及所屬

Control Yuan & Subordinate Agency
- - - - -

地方各機關 Local Government Agency - - - - -

個人 Citizens - 8 1 - -

非政府機關 Others - 2 - - -

中華民國102年至111年

辦 理 種 類 Category of Transaction年 別 及

機 關 別

表5 考試院辦理國家考試暨文官制度案件（續）
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其 他 總 計 提 會 發 布 函 復 存 查 交 辦 創 稿 其 他

Others
Grand

Total
Introduce Announce Reply

Filed for

Reference

Hand over

& Transact

Draw the

Document
Others

3,590 8,089 256 37 4,370 1,850 713 863 -

3,322 6,991 257 21 1,707 3,986 442 578 -

3,060 6,032 186 13 1,309 3,748 350 426 -

2,653 5,508 175 23 1,122 3,635 212 341 -

2,895 6,357 183 10 1,550 3,897 299 418 -

3,285 7,169 192 82 1,464 4,592 385 454 -

3,311 6,367 180 24 1,469 3,939 425 330 -

2,901 5,637 181 26 1,353 3,581 242 254 -

3,163 5,734 197 25 1,088 3,778 255 390 1

683 5,845 266 34 1,115 3,849 177 404 -

313 2,787 266 34 1,071 893 120 403 -

6 105 37 - 35 8 25 - -

57 171 1 5 41 60 64 - -

2 21 1 - 3 13 4 - -

15 30 1 - 3 21 5 - -

231 2,450 226 29 985 787 20 403 -

170 862 46 10 226 159 18 403 -

35 372 107 16 163 85 1 - -

10 608 64 3 56 485 - - -

16 570 2 - 540 27 1 - -

- 38 7 - - 31 - - -

- - - - - - - - -

2 10 - - 4 4 2 - -

5 18 - - 3 15 - - -

356 3,019 - - 40 2,927 51 1 -

9 21 - - 1 14 6 - -

Table 5 National Examination & Civil Service Cases（Cont.）

2013 - 2022

辦 理 結 果

Unit : Cases

Conclusion
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